行股份有限公司上海金桥支行贷款人民币 300,000,000.00 元，贷款期限分别为 2007 年 3 月 30 日~2012
年 3 月 29 日，及 2007 年 4 月 5 日~2012 年 4 月 4 日，贷款金额各为 150,000,000.00 元，截止本财务报

表批准日，上述借款已累计归还 30,000,000.00 元。

12.3 2007 年 12 月 3 日经本公司 2007 年度临时股东大会决议通过向中国人民银行申请发行短期融资券，总

金额不超过 10 亿元。2010 年 6 月 30 日经 2009 年度股东大会决议通过，终止原短期融资券方案。

12.4 2009 年 9 月 16 日经本公司 2009 年度第一次度临时股东大会决议通过，拟发行公司债券，发行金额

不超过 12 亿元，截至财务报表批准日，该申请尚处于审批中。本公司控股股东金桥集团公司为本次发

行公司债券提供有偿担保，担保费为人民币 100 万元整，支付方式为公司本次公司债券发行完毕之日

起十五个工作日内一次性支付。

上海金桥出口加工区开发股份有限公司
2010 年半年度财务报表附注
(除特别注明外，金额单位为人民币元)

 67

12 其他重要事项（续）

12.5 经本公司董事会通过，本公司母公司拟吸收合并本公司全资子公司上海金桥出口加工区南区建设发展有限

公司，截至财务报表批准日，上述事项尚在进行中。

12.6 以公允价值计量的资产和负债

 项目  年初余额 本期公允价值变

动损益
计入权益的累计

公允价值变动
 本期计提

的减值 期末余额

 金融资产
 1.可供出售金融

资产

184,575,830.00 - -100,348,748.15   - 84,227,081.85

 可供出售金融资产期末数比年初数减少 100,348,748.15 元，其中所持已解禁法人股本期公允价值下降调

整账面价值 68,702,780.65 元，本期出售海通证券减少账面公允价值 35,670,250.00 元，交通银行配股投

资成本增加 4,024,282.50 元。

12.7 2010 年 6 月 30 日经 2009 年度股东大会决议通过，公司 2009 年利润分配方案：按 2009 年末总股本

84,438.64 万股为分配基数，本年度向全体股东按每 10 股派发现金红利 1.10 元（含税），同时按每 10
股送红股 1 股，共计分配 17,732.11 万元。本次分配后公司股本变动情况如下：

   变动前 增减变动（送股）  变动后

1.有限售条件股份

国家持有股份

有限售条件的流通股合计

2.无限售条件股份

国家持有股份 370,010,037.00   37,001,003.70   407,011,040.70

社会个人股 226,943,463.00   22,694,346.30   249,637,809.30

境内上市外资股(B 股) 247,432,900.00   24,743,290.00   272,176,190.00

无限售条件的流通股份合计 844,386,400.00   84,438,640.00   928,825,040.00

股份总数 844,386,400.00   84,438,640.00   928,825,040.00

截止财务报表批准日，股本变动相关事宜尚在进行中。

上海金桥出口加工区开发股份有限公司
2010 年半年度财务报表附注
(除特别注明外，金额单位为人民币元)

 68

13 母公司财务报表主要项目注释

13.1 应收账款

 13.1.1 应收账款按种类分析如下：

  2010 年 6 月 30 日  2009 年 12 月 31 日

  账面余额  坏账准备  账面余额  坏账准备

种类
 金额  比例（%）  金额  比例（%）  金额  比例（%）  金额  比例（%）

单项金额重大

1,269,256.00   45.00% 38,077.68 3.00% 3,638,623.93 49.56%  109,158.72 3.00%

 单项金额不重大但信

用风险特征组合后该

组合的风险较大
 100,993.76   3.58% 27,809.28 27.54% 100,993.76 1.38%  27,809.28 27.54%

其他不重大

1,450,629.17   51.42% 43,518.88 3.00% 3,602,623.21 49.06%  108,078.69 3.00%

 2,820,878.93   100.00% 109,405.84 3.88% 7,342,240.90 100.00%  245,046.69 3.34%